
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12681 – Poz. 2192, 2193

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. 
Dz.U. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) uchwala się, 
co następuje:

§1. 1. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowa-
dzenie działalności w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzętami w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt w brzmieniu stanowiącym za-
łącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowa-

dzenie działalności w zakresie prowadzenia grze-
bowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części w 
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§2. Wymagania określone w niniejszej uchwale 
nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepi-
sów prawa.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien 
spełnić następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami,

2) posiadać umowę gwarantującą odbiór lub pi-
semne oświadczenie o gotowości do odbioru zwie-
rząt wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym 
schronisko dla zwierząt,

3) posiadać specjalistyczne urządzenia przezna-

czone do chwytania i transportowania bezdomnych 
zwierząt w tym:

a) posiadać sprzęt i urządzenia przystosowane do 
właściwego wyłapywania i obezwładniania zwie-
rząt, nie stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdro-
wia,

b) zapewnić transport bezdomnych zwierząt zgod-
nie z wymogami prawa, odpowiednią przestrzeń 
umożliwiającą ustawienie metalowych klatek, pra-
widłową wentylację, zapewnienie odpowiedniej 
temperatury, zabezpieczenie przed wydostaniem się 
zwierząt, podłogę z odpowiednią nawierzchnią, za-

3. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krotoszyna.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Zofia Jamka

2193

UCHWAŁA Nr XLVI/478/10 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bez-

domnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLVI/478/10

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 25 marca 2010 r.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12682 – Poz. 2193

pewniającą przyczepność kończyn.
4) zatrudniać przeszkolonych pracowników w za-

kresie postępowania ze zwierzętami,
5) zapewnić opiekę weterynaryjną – posiadać do-

kument potwierdzający stałą współpracę z lekarzem 
weterynarii,

6) prowadzić ewidencję zwierząt wyłapanych.

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt winien:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność oraz spełniać 
wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne 
dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone w 
Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657),

3) zapewnić, aby schronisko nie powodowało 
uciążliwości dla mieszkańców oraz było ogrodzone,

4) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wy-
dzielonymi boksami,

5) posiadać specjalistyczne urządzenia przezna-
czone do chwytania zwierząt, urządzenia do zała-
dunku i wyładunku zwierząt, nie stwarzające zagro-
żenia dla ich życia i zdrowia,

6) posiadać odpowiednie środki transportu do 
przewozu zwierząt urządzenia do doraźnego prze-
trzymywania zwierząt padłych (chłodnie),

7) zatrudniać przeszkolonych pracowników w za-
kresie postępowania ze zwierzętami,

8) posiadać dokument potwierdzający zapewnio-
ną opiekę lekarza weterynarii,

9) posiadać umowę z zarządzającym instalacją 
unieszkodliwiania zwłok zwierząt na gotowość od-
bioru zwłok zwierząt lub z przedsiębiorcą posiadają-
cym zezwolenie na zbieranie i transport zwłok zwie-
rząt.

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzę-
cych i ich części powinien spełnić następujące wy-
magania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalar-
ni zwłok zwierzęcych i ich części,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność,

3) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,
4) posiadać środki techniczne (pojazd, urządzenia, 

itp.) odpowiednie w ilości i jakości, do zakresu pla-
nowanej działalności, spełniające wymagania prze-
pisów budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych 
i ochrony środowiska,

5) posiadać wydzielone pomieszczenie (z urządze-
niami chłodniczymi) do tymczasowego przetrzymy-
wania padłych zwierząt i ich części z zastrzeżeniem 
ust. 2 oraz urządzenia i środki do ich dezynfekcji, w 
przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadze-
nie grzebowisk – posiadać urządzenia niezbędne do 

grzebania zwłok zwierząt i ich części,
6) posiadać piec do spalania zwłok zwierzęcych z 

zastrzeżeniem ust. 3.
2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do 

czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 
wówczas powinien przedłożyć stosowną umo-
wę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub 
przedstawić pisemne oświadczenie o gotowości 
do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębior-
cę prowadzącego działalność w zakresie zbierania, 
przechowywania, operowania, przetwarzania, wy-
korzystywania lub usuwania ubocznych produktów 
zwierzęcych.

3. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje piecem do 
spalania zwłok zwierząt, wówczas powinien przed-
łożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok 
zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie 
o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakre-
sie zbierania, przechowywania, operowania, prze-
twarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocz-
nych produktów zwierzęcych.

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLVI/478/10

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 25 marca 2010 r.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE  
ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLVI/478/10

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 25 marca 2010 r.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE PROWADZENIA GRZEBOWISK I SPALARNI 

ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI


